
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

REGIONE PIEMONTE                  PROVINCIA DI VERCELLI 

CITTA’ DI CRESCENTINO 
 

       Reg. Gen. N. 272         /2024 

 
Copia Albo 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: AFFARI GENERALI E SEGRETERIA 

 

N. 135 

del 

23/07/2024 
 

 

Responsabile del Servizio: DOTT.SSA MARIA LUISA DI MARIA 
 

 

OGGETTO: 

Muschin Festival 2024 - Impegno di spesa per il servizio di allestimento service audio e luci 

e dj set nell'ambito del programma di eventi estivi organizzato dall'Amministrazione 

Comunale ed approvato con D.G.C. n° 133/2024 - CIG B27647FEEE - CUP 

G59I24000430004      
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Richiamate le deliberazioni D.G.C ed il Decreto di nomina Responsabili Aree Posizioni Organizzative  

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n° 133 dell’11/07/2024 avente ad 

oggetto “MUSCHIN FESTIVAL: UN’ESTATE DI EVENTI IN RISAIA. APPROVAZIONE 

PROGRAMMA 2024 E DETERMINAZIONI.”, resa immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato il programma relativo agli eventi estivi organizzati 

dall’Amministrazione Comunale per l’estate 2024; 

 

Atteso che con la sopra richiamata Deliberazione è stata individuata la ditta Associazione “LA 

CROMA” con sede in via F. Crispi n° 18 a Verolengo (To) P.IVA 08552850011 che dovrà 

fornire il servizio di allestimento service audio e luci e dj set nell’ambito del programma di 

eventi estivi organizzato dall’Amministrazione Comunale nelle date 27 luglio, 18 agosto e 14 

settembre; 

 

Atteso, altresì, che nella già citata Deliberazione Giuntale n° 133/2024 è stato dato mandato 

allo scrivente Responsabile di provvedere agli atti di gestione finanziaria connesse 

all’esecuzione della predetta Deliberazione; 

 

Preso atto che la spesa prevista trova copertura nelle disponibilità presenti nel Bilancio di 

previsione 2024/2026 – annualità 2024 al cap. 2079/1 mis. 05 progr. 02 tit. 1 magroagr. 103 

“Spese per manifestazioni varie – prestazioni di servizio”; 

 

Vista la proposta presentata dalla ditta Associazione “LA CROMA” con sede in via F. Crispi 

n° 18 a Verolengo (To) P.IVA 08552850011, assunta al protocollo generale della Città di 

Crescentino al prot. n° 0011082 del 08/07/2024, depositata nel fascicolo d’ufficio; 

 

Dato atto che la prestazione artistica indicata nella proposta su indicata proposta dalla ditta 

Associazione “LA CROMA” con sede in via F. Crispi n° 18 a Verolengo (To) P.IVA 

08552850011 è stata ritenuta soddisfacente dall’Amministrazione Comunale (giusta 

Deliberazione n° 133 dell’11/07/2024); 

 

Dato atto, altresì, che dal menzionato preventivo, depositato nel fascicolo d’ufficio, la spesa 

prevista per quanto in parola ammonta ad €. 1.800,00 oltre Iva al 22%; 

 

Vista la nota Anac del 24/06/2024 avente ad oggetto: “Chiarimenti in merito al principio di 

rotazione degli affidamenti” 

 

Preso atto che il comma 6 dell’art. 49 del D.lgs. 36/2023, che disciplina il principio di 

rotazione, specifica che, in un’ottica di semplificazione ed accelerazione, sono fatti salvi 

dall’applicazione del principio di rotazione gli affidamenti di importo fino ad €. 5.000,00; 

 

 

Ritenuto, pertanto, di procedere ad assumere impegno di spesa per quanto in oggetto il cui 

“scopo dell'appalto consiste nella creazione o nell'acquisizione di un'opera d'arte o 

rappresentazione artistica unica” ai sensi dell’art. 76 comma 2) lett. b) del D.lgs. 36/2023; 

 

Vista l’attribuzione del Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) n° B27647FEEE da parte 

dell’ANAC; 

 

Visto il Decreto legislativo 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Dato Atto che la presente Determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di 

copertura finanziaria; 

 

Visto il D.Lgs n. 36/2023; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 21/12/2023 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026;  

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 276 del 28.12.2023 avente ad oggetto 

“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2024/2026”; 

 

Constatato che l’associazione “LA CROMA” con sede in via F. Crispi n° 18 a Verolengo (To) 

P.IVA 08552850011 non ha dipendenti e che, pertanto, la stessa non è in possesso di DURC; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

 

Dando atto che il sottoscritto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i., non ha conflitti di 

interessi e/o situazione di conflitto, anche potenziale, per adottare il presente provvedimento 

 

Per quanto indicato in premessa, 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di impegnare, in esecuzione alla D.G.C. n° 133 dell’11/07/2024 e in considerazione 

della proposta di fornitura assunta al protocollo generale della Città di Crescentino al 

prot. n° 0011082 del 08/07/2024, a favore della Associazione “LA CROMA” con sede in 

via F. Crispi n° 18 a Verolengo (To) P.IVA 08552850011 l’importo di €. 1.800,00 oltre 

Iva al 22%, per il servizio di allestimento service audio e luci e dj set nell’ambito del 

programma di eventi estivi organizzato dall’Amministrazione Comunale ed approvato 

con D.G.C. n° 133/2024;  

 

3. di imputare impegnare nel bilancio previsionale 2024/2026, annualità 2024 

Mis Prog Tit Migroagr Capitolo Importo 

05 02 1 103 2079/1 2.196,00 

 

4. di trasmettere il presente atto al Responsabile del servizio finanziario per l’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e che: 

il CIG attribuito dall’ANAC per il presente intervento/fornitura è: CIG B27647FEEE 

ID Appalto: 1ed13c80-859f-4cbb-af7f-c71a54645ca3 

 

5. di provvedere alla pubblicazione della presente e dei dati richiesti dalla vigente 

normativa, nelle varie sezioni del sito internet istituzionale 

www.comune.crescentino.vc.it nel rispetto dell’esigenza di trasparenza dell’azione 

amministrativa 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
                             Firmato Digitalmente 

    DOTT.SSA MARIA LUISA DI MARIA 

 

      



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale per incompetenza, per eccesso di potere o per 

violazione della legge, nei termini e con le modalità previste dalla legge in materia.  

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL RESPONSABILE DEL AFFARI GENERALI E SEGRETERIA 
Firmato Digitalmente 

DOTT.SSA MARIA LUISA DI MARIA 

 

 


